2020 年 1 ⽉ 30 ⽇

各位
                     会 社 名     東亞合成株式会社
                           （ＵＲＬ http://www.toagosei.co.jp/）
                     代表者名 代表取締役社⻑   髙村 美⼰志
                            （コード番号 ４０４５ 東証１部）
                     問合せ先  グループ管理本部ＩＲ広報部⻑ 根本 洋
                             （ＴＥＬ ０３−３５９７−７２１５）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019 年 7 ⽉ 31 ⽇に発表しました 2019 年 12 ⽉期（2019 年 1 ⽉ 1 ⽇〜
2019 年 12 ⽉ 31 ⽇）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせします。

記

１．当期の連結業績予想の修正（2019 年 1 ⽉ 1 ⽇〜2019 年 12 ⽉ 31 ⽇）
        （⾦額の単位：百万円）

売上⾼ 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 149,000 16,000 17,000 11,700 88 円 89 銭
今回修正予想（Ｂ） 145,000 13,800 15,200 10,400 79 円 00 銭
増減額（B-A） △4,000 △2,200 △1,800 △1,300 ―
増減率（％） △2.7 △13.8 △10.6 △11.1 ―
（ご参考）前年実績
（2018 年 12 ⽉期） 150,066 16,408 17,403 12,748 96 円 85 銭

２．修正の理由

当連結会計年度の業績は、アクリルモノマー製品やエレクトロニクス関連製品の需要減退による販売不
振に加え、当社グループの積極的な設備投資に伴う固定費の増加などから減収減益となる⾒込みとなりま
したため、2019 年 12 ⽉期の連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

以 上